江科协发〔2022〕12号

重庆市江北区科学技术协会
关于申报2022年助力创新驱动发展
资助项目的通知

各园区、企业，学（协）会：
为充分发挥科协组织的优势和力量，深入实施科创强区行动，培养创新创业人才，服务企业创新发展，为落实“四个率先、建设“两高”示范区提供智力支撑。区科协决定组织实施2022年助力创新驱动发展资助项目申报工作。现将相关事宜通知如下：
一、申报对象
需满足下列条件之一：
1.区属各园区、企业，企业注册地在江北区；
2.区属各专业学（协）会。
二、资助范围
申报的项目应在2022年度开展并完成，项目资助均为部分资助，对入选项目将视情况予以不同额度的经费资助，申报项目范围如下：
1.学术交流和技术培训。根据江北区产业布局和科技发展现状，开展的学术年会、科技论坛、专题报告会、科技成果展览等学术交流活动，要求活动定位高水平、专业性强，内容具有前瞻性、创新性并形成活动品牌。围绕提升科技人才创新创业能力，搭建科技人员学习交流的平台，应用“科创中国”平台和科技信息数据库，积极组织开展创新方法培训，并形成1-2个数据库使用的典型案例。
2.校企合作共谋发展。企业与高校建立合作关系，签订校企合作协议，为加快培育引进高素质人才，推动校企在人才培养、引进、使用等方面深度战略合作，促进人才共享，实现互利共赢，建立科技创新基地，接受学生参观、生产实习等教学环节，实现资源共享，推动科技攻关、合作培养创新人才、校地合作等实施。
3.搭建产学研协同创新平台。聚焦服务江北区经济发展中的重点问题和需求，构建全国学会与地方学会结对合作联动机制，建设创新助力学会企业联合体、学会服务站、联合实验室、产业技术研究院、技术创新中心等产学研协同创新平台，开展技术服务、技术攻关、决策咨询、科技评估、成果转化等服务。落地1-2项合作成果，建立长效合作发展机制。
4.前沿决策咨询智库研究。鼓励企事业单位、科研院所和专业学会对我区重点科技产业或重大科技项目的技术进展、前沿方向、热点趋势和难点问题等提出战略预判，形成专题调研报告、规划报告、决策咨询建议报告等，为党委政府科学规划布局重点科技产业提供决策咨询建议。
四、组织实施
1.组织申报。请各单位根据实际情况积极组织做好申报工作，于10月15日前，将《2022年江北区助力创新驱动发展资助项目申报表》纸质件一式一份（含电子表）报送区科协。
2.统一评审。区科协组织专家进行统一评审，择优支持10家单位承担相关项目。
3.项目实施。项目承接单位在11月10日前完成，期间自觉接受区科协的服务指导和效果管控。11月15日前向区科协报送相关项目资料和图片，验收合格后给予项目经费支持。
联 系 人：邹璐遥
    联系电话：67724206  17320422561
邮    箱：luyaozou61@163.com
通讯地址：重庆市江北区金港新区16号区政府9楼914

附件：2022年江北区助力创新驱动发展资助项目申报表

重庆市江北区科学技术协会
                           2022年9月27日

附件

江北区2022年助力创新驱动发展资助项目
申 报 表

助力

	项目名称：

	单位名称：

	申请日期：

江北区科学技术协会制

3

— 1 —

填  报  说  明

一、内容须实事求是，表述明确、严谨、完整。
二、项目名称应准确反映项目内容和范围，最多不超过20个汉字。
三、项目主要内容一栏须标明项目背景、主题、时间、地点、规模、主要内容、活动形式等要素。
四、项目实施条件指通知中项目申报要求和项目单位在实施项目过程中应当具备的工作基础、人员条件、资金条件、设施条件及其他相关条件。
五、用A4纸填写，可另附页。

	一、申报单位基本情况

	单位名称

	单位地址

	项目负责人

	联系人

	手    机

	电子邮箱

	二、立项依据和目的

	三、项目主要内容

	注：请填写项目背景、主题、时间、地点、规模、主要内容、活动形式、创新点等内容。

	四、项目目标及预期成果

	五、项目实施步骤和进度计划

	项目起止时间：

	实施阶段
	经费预算
（万元）
	目标内容
	时间跨度

	第一阶段

	第二阶段

	第三阶段

	第四阶段

	第五阶段

	六、项目负责人及主要参加人员

	序号
	姓名
	年龄
	职务/职称
	工作单位及所在学会
	在本项目中承担的主要工作
	备  注

	七、项目经费预算

	经费总预算    万元，其中：
1.申请江北区创新驱动经费       万元
2.自有经费                   万元

	经费支出预算表                                                   单位：万元

	编号
	支出内容
	金额
	测算依据

	合计

	八、项目申报单位意见

	项目负责人（签名）：

                                               年   月   日

申报单位意见：（公章）

年   月   日

[bookmark: _GoBack]

重庆市江北区科学技术协会综合科               2022年9月27日印发
10